כאשר אי-מתן תעודת הכשרות נובע מכך שהאדם לא שומר שבת זו שאלה בתחום האפור. פה מתעוררת השאלה אם אי-שמירת שבת משפיעה על הכשרות. השאלה היא עד כמה היקף שיקול-הדעת של הרבנות לתת או לא לתת כשרות הוא רחב. נניח שלפי המשפט העברי אפשר למנוע ממישהו כשרות משום שהוא לא שומר שבת, אז מתעוררת השאלה אם פירוש חוק איסור הונאה בכשרות, תשמ"ג-1983 יהיה פירוש רחב או שמא יהא פירוש צר במובן שהשיקולים של שמירת שבת כל כך רחוקים מהכשרות, שהם לא מגיעים לכדי הונאה בכשרות. נניח שלאדם יש חנות אחת שעליה הוא רוצה היתר ועל-ידה, או אפילו רחוק ממנה, יש לו חנות אחרת המוכרת בשר לא כשר. באה הרבנות ואומרת שאם יש לו חנות אחרת המוכרת בשר לא כשר לא תינתן לו תעודת כשרות. יכול להיות שלפי המשפט העברי אפשר לעשות את הקפיצה הזו, אך השאלה היא אם הרבנות, שהוסמכה לבחור אם לתת או לא לתת תעודת כשרות, הוסמכה לשקול את כל השיקולים של המשפט העברי. בית-המשפט אמר שהוא מפרש את החוק ולא את המשפט העברי ועל כן כאשר ניתנת סמכות לתת תעודת הכשר, מסגרת השיקולים שמקנה החוק היא במובן הצר ולא כשרות במובן הרחב, אשר נוגעת לאמונה הדתית ולא להונאה בכשרות. את חוק איסור הונאה בכשרות, תשמ"ג-1983 יש לפרש על רקע מטרתו למנוע הונאה. לא כל איסור של המשפט העברי בעניין זה ניתן לסווגו כ"הונאה".

אקטיביזם

בכל דיון בשאלת האקטיביזם השיפוטי או הריסון השיפוטי צריך קודם כול להניח תשתית מוסכמת בין המתדיינים באשר להגדרת המושגים האלה.